
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "06 "  2021) года № fid

Об изменении вида разрешенного
использования земельного участка

Рассмотрев заявление Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Тайшетского района об изменении вида разрешенного использования земельного участка, 
руководствуясь статьями 7, 83 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03 "О 
закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения", 
п. 6.7 Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, 
утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 1 сентября 2014 года № 540, статьями 22, 45 Устава муниципального образования 
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 38:14:230101:585 площадью 130 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Тайшетский район, восточная часть с. Шелехово, переход через р. Бирюса от 
опоры №31 до опоры №32, с разрешенного вида использования "для строительства и 
размещения объектов электроэнергетики (реконструкции "вл-10 кв шелехово-серегино"), 
для размещения объектов" на вид разрешенного использования "гидротехническое 
сооружение".

М.В. Малиновский


